## PROVINCIAL ASSEMBLY OF KHYBER PAKHTUNKHWA



No.PA/Khyber Pakhtunkhwa/Legis-I(R)/2015/ 3600 Dated Peshawar, the 16/02/2015.

To,

The Secretary to Government of Khyber Pakhtunkhwa, Administration Department.

## Subject: JOINT RESOLUTION NO. 666 ADOPTED BY THE PROVINCIAL ASSEMBLY OF KHYBER PAKHTUNKHWA.

Dear Sir,

I am directed to say that the Provincial Assembly of Khyber Pakhtunkhwa in its sitting held on 06-02-2015 has unanimously passed the following Joint Resolution No. 666 moved by Mr. Shah Farman, Minister for Public Health Engineering, Mr. Shah Ram Khan, Senior Minister for Health, Maulana Lutf-ur-Rehman, Mr. Sardar Hussain Babak, Mr. Sikandar Hayat Khan Sherpao, Syed Muhammad Ali Shah, Sardar Aurangzeb Nalotha, Syed Jaffar Shah, Mr. Mehmood Ahmad Khan, and Malik Behram Khan, Members Provincial Assembly of Khyber Pakhtunkhwa.

ہرگاہ کہ خیبر پختو نخواکے شہر ی پچھلے کئی سالوں سے خطر ناک اور وحشیانہ دہشت گر دی میں گرے ہوئے ہیں۔ دہشت گر دی کی جنگ کے دوران جس طرح انھوں نے بہادری کا مظاہر ہ کیا ہے اور کر رہے ہیں اس کی مثال نہیں ملتی۔ خیبر پختو نخوا کے عوام نے دہشت گر دی سے نمٹنے کیلئے اور دہشت گر دی کے شکار لو گوں نے جس جواں مر دی اور استقامت سے دہشت گر دی کا مقابلہ کیا ان کے ساتھ ہمدر دی اور ان کی حوصلہ افزائی کیلئے صوبائی اسمبلی محسوس کرتی ہے کہ خیبر

لہدایہ اسمبلی صوبائی حکومت سے پر زور سفارش کرتی ہے کہ وہ وفاقی حکومت سے اس امر کی سفارش کرے کہ جس طرح 1965ء کی پاک بھارت جنگ میں سیالکوٹ ، سر گودھا اور لاہور کی عوام کو بہادر کی اور شجاعت کے بدلے ہلال استقلال سے نوازا گیا اسی طرح خیبر پختو نخوا کے عوام کو بھی ان کی استقامت ، جواں مر دی اور شجاعت پر ہلال استقلال سے نوازا جائے۔

Yours faithfully,

(ABDUL WAHAB) Assistant Secretary-V, Provincial Assembly of Khyber Pakhtunkhwa